Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

основная общеобразовательная школа № 79

имени Героя Советского Союза Семёна Кокоры
Центральная  ул., д. 16/2,  хутор Копанской, Краснодар,  350904,  тел./факс  (861) 22-99-024

e-mail:  school79@kubannet.ru

П Р И К А З
от  23.10.2023 года                                                                  № 234

Об организации осенних каникул

в МБОУ ООШ №79

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации

досуговой занятости и обеспечения безопасности детей  и подростков в

период осенних каникул п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю руководителя Карпенко А.А.:

1.1 взять под особый контроль организацию и проведение осенних

каникул в   МБОУ ООШ №79, включив разнообразные формы занятости

учащихся.

 1.2. Утвердить план мероприятий по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в период осенних каникул.

1.3. Оформить до 25 октября 2023 года информационные стенд

«Каникулы» с размещением на нём плана занятости учащихся на осенних

каникулах, графиков работы школьных спортивных клубов, кружков, секций,

библиотеки, компьютерного класса.

1.4. Разместить до 25 октября 2023 года на сайте МБОУ ООШ №79

информацию о мероприятиях, проводимых в дни осенних каникул.

1.5. Организовать заседание ШУС, ШВР по вопросам проведения

осенних мероприятий. Координировать работу на осенних каникулах

специалистов ШВР.

1.6. Организовать работу кружков, спортивных секций на осенних

каникулах.

2. Социальному педагогу Лила О.И.:

2.1 Запланировать и обеспечить контроль занятости учащихся,

состоящих на внутришкольном профилактическом учёте.

3.  Заместителю директора по АХР Ермак А.А.:

3.1. Принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей и

подростков в МБОУ ООШ №79 в каникулярный период.

3.2. Провести инструктажи с работниками МБОУ ООШ №79 по

террористической, пожарной безопасности, о чем сделать соответствующие

записи в журналах регистрации инструктажей.

mailto:school79@kubannet.ru

3.4. Незамедлительно информировать департамент образования обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья детей и работников

образовательных учреждений, в период проведения мероприятий на осенних

каникулах.

4. Классным руководителям:

4.1.  Организовать работу с классами согласно плану работы на

каникулах.

4.2. Провести инструктажи с учащимися по террористической,

пожарной безопасности, а также по правилам поведения на водных объектах,

правилам дорожного движения, о чем сделать соответствующие записи в

журналах регистрации инструктажей.

Провести разъяснительную работу с родительской общественностью и

учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,

в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях.  Назначить

ответственными классных руководителей с 1-9 классов.

Директор  МБОУ ООШ №79                            О.А. Самохвалова

С приказом ознакомлены:

Утверждаю

директор  МБОУ ООШ №79

_______________О.А. Самохвалова

«___»______________2023

План проведения осенних каникул

в МБОУ ООШ № 79

План проведения осенних каникул в МБОУ ООШ № 79

№

ОУ

Дата

проведе

ния

Время

провед

ения

   Мероприятие  Место

проведен

ия

Класс Кол.

участ

ников

Ответственный

                 1. Организационно-информационная работа

 до 25.10  Обновление

информационного

стенда для детей и

родителей

   Карпенко А.А.

 до 25.10  Проведение

анкетирования

учащихся «Как я

хочу провести

осенние каникулы»

 1-9  Классные

руководители

 20.10-

10.11

 Размещение

информации  о

мероприятиях в

период осенних

каникул на сайте

школы

   Карпенко А.А.

 до 30.10  Проведение

анкетирования

родителей с  целью

изучения

социального

запроса родителей

на различные виды

занятости

школьников,

информирования

родителей о

планировании

осенних каникул

 1-9  Классные

руководители

 до 30.10  Проведение

заседания Штаба

воспитательной

работы по вопросу

организации

занятости

школьников,

   Карпенко А.А.

состоящих  на

профилактическом

учете

   2. Основные направления деятельности по отдыху, оздоровлению и

занятости

79

31.10 10.00 "Спорт, задор,

дружба!"

Спортивный

зал

5-9

63 Письменник

О.Л. (учитель

физкультуры),

классные

руководители

22-99-024

31.10 12:00

Осенние

спортивные забавы

«Вперед, казачата»

Спорт. зал

1А

кл.

18

Самохвалова

О.А.

10.00 Юный художник Каб. 4 1Б 21 Ермак А.А.

12.00

Праздник книги Каб. 4 2А

кл.

17

Ермак А.А.

10.00

Конкурс рисунков

«Осенние краски»

каб. 3

2Б

кл.

18

Беляева Д.И.

10.00

Викторина

«Безопасность

на дорогах во

время каникул»

каб. 2

3А

кл.

18

Черникова Л.И.

12.00 Приключение в

волшебном лесу-

экскурсия в

природу.

Беседа

«Безопасность в

осенний период»

каб. 3 3Б 16 Кротова С.И.

12.00 Творческая

мастерская «Чудеса

осени»

Каб. 2 4А 18 Лила О.И.

 10.00 Конкурсная

программа

«Осенняя

музыкальная

программа»

Актовый зал

4Б

кл.

14 Малютина А.А.

10.00 Осенние

спортивные игры

«Вперед, казачата»

   актовый зал 5А

кл.

21  Самохвалова

О.А.

10.00 Казачьи игры на

свежем воздухе

МБОУ ООШ

№ 79

5Б

кл.

18 Письменник

О.Л.

10.00 Посещение нового

спортивного парка

х. Копанской

х. Копанской 6 30 Невская О.Г.

10.00 Поездка в лазертаг.

Посещение сквера

Памяти в пос.

Колосистом

Пос.

Колосистый

7 23 Карпенко А.А.

10.00 Посещение

библиотеки,

круглый стол

«Береги честь

смолоду»

каб. 7

8А

кл.

18 Лебедева Т.Н.

 10.00  Озеленение и

благоустройство

пришкольного

участка «Осенний

переполох»

МБОУ ООШ

№ 79

8Бкл

.

12 Воробьев И.Д.

 10.00 «Для любимой

мамы» репетиция

ко Дню матери

Каб. 10 9  Русакова В.Т.

1.11.

10.00

Презентация

«Казачьи заповеди»

Каб. № 5 1А

16

О.А.

Самохалова

10.00 Час здоровья Спортивный

зал

1Б 17 Ермак А.А.

10.00

Игровая программа

«Безопасный

перекресток»

каб. 4

2А 18

Ермак А.А.

10.00 Викторина

«Сундучок»

Каб. 3 2Б 17 Беляева Д.И.

  11.00

Индивидуальная

работа со

слабоуспевающими

Каб.  2

3А. 18

Черникова Л.И.

12.00 Осенняя игротека.

Изготовление

аппликаций.

Каб. 3 3Б 17 Кротова С.И.

 10:00

Викторина по ПДД

«Советы

светофора»

Каб. № 4 4А

кл.

16

Лила О.И.

  10.00

Детство и юность

казаков. Духовно-

нравственные

ценности.

спортивный

зал

каб.1

4Б

кл.

12

Кротова С.И.

10.00 Поездка в Музей

Боевой Славы

г. Краснодар,

ул. Береговая

5А

кл.

21 О.А.Самохвало

ва

10.00 Урок Мужества

«День народного

единства»

каб. 8 5Б

кл.

18 Письменник

О.Л.

  11.00 Поход в библиотеку

СДК х.

Копанской

6 кл. 30 Невская О.Г.

10.00 Посещение храма

Покрова Пресвятой

Богородицы

х. Копанской 7 24 Карпенко А.А.

10.00 Экскурсия в

Ботанический сад

Г. Краснодар 8А

кл.

12 Лебедева Т.Н.

 10.00 Просмотр фильма

«Романовы»

Актовый зал 8Б 18 Воробьев И.Д.

02.11  10.00

 Урок творчества

«Мастерим из

осенних

материалов»

спортивная

площадка

1А

21

Самохвалова

О.А.

10.00 В гости к дедушке

Корнею

каб. 4 1Б 20   Ермак А.А.

12.00

10.00

Спортивная игра

«Здоровый будешь-

все добудешь»

Мастерская «В

гостях у Осени»

Спорт. зал

Каб. 3

2А

.

2Б

23

17

Ермак А.А

Беляева Д.И.

 10.00

Конкурс поделок и

рисунков «Осень

Золотая»

каб. 5,

библиотека х.

Копанского

3А

кл.

18

Черникова Л.И.

  10.00 Эстафета на свежем

воздухе «Мое

здоровье – в моих

руках»

Беседа «Мой

здоровый образ

жизни»

МБОУ ООШ

№ 79

3Бкл

.

18 Кротова С.И

12.00 Виртуальная

экскурсия «Музеи

Краснодара и

России»

Каб. 2 4А 18 Лила О.И.

10.00 Творческая

мастерская

«Золотое

настроение осени»

Каб. 5 4Б 17 Малютина А.А.

12.00 Урок творчества

«Мастерим из

природного

осеннего

материала»

каб. 8 5 кл. 18 Самохвалова

О.А.

10.00 Экскурсия в

библиотеку

СДК х.

Копаснкой

5Б

кл.

18 Письменник

О.Л.

10.00 «Поговорим о

дружбе»

каб. 10 6 кл 30 Невская О.Г.

10.00 Прогулка по

Ботаническому

саду

г. Краснодар 7 кл. 24 Карпенко А.А.

10.00 Заседание клуба

любителей

русского языка

каб. 7 8А

кл.

11 Лебедева Т.Н.

 10.00 Экскурсия в

библиотеку

СДК х.

Копанской

8Б 18 Воробьев И.Д.

 10.00 Прогулка по парку

им. Горького

Г. Краснодар 9А 20 Русакова В.Т.

3.11 10.00 Праздничная

программа,

посвященная Дню

народного единства

«Родина»

Каб. № 5 1А 16 Самохвалова

О.А.

10.00 Осенняя дискотека

«Музыка осени»

Актовый зал 1Б 17 Ермак А.А

12.00

Турнир «День

народного

единства»

Каб. № 4 2А  18 Ермак А.А

11.00 Праздник «День

Единства»

Каб. 3 2Б  17 Беляева Д.И.

10.00 Викторина ко дню

народного единства

Каб. 2

3А

кл.

18 Черникова Л.И.

12.00 Викторина «Тайна

осени»

Выставка рисунков

«Народное

единство»

каб. 3

спортивная

площадка

3Б

кл.

17 Кротова С.И.

12.00 Викторина «В

стране полезных

витаминов»

Каб. 2 4А 17 Лила О.И.

12.00 Познавательное

мероприятие,

посвященное Дню

народного единства

«Россия. Родина.

Единство».

Каб. 5 4Б 18 Малютина А.А.

10.00 Программа,

посвященная Дню

народного единства

«Мы-россияне, мы-

едины».

Каб. 5 5А  21 Самохвалова

О.А.

10.00 Спортивные игры

«В единстве сила»

Спорт. зал 5Б  18 Письменник

О.Л.

10.00 Внеклассное

мероприятие «День

народного

единства»

Каб. 10 6  30 Невская О.Г.

11.00 Поездка в ТРЦ

«Красная Площадь»

Г.Краснодар 7   24 Карпенко А.А.

10.00 Благоустройство и

оформление класса

«Наши руки не для

скуки»

Каб. 7 8 кл. 13 Лебедева Т.Н.

10.00 «Борьба умов»

(загадки и

интеллектуальные

игры)

Каб. 9  18 Воробьев И.Д.

10.00 Посещение

сельской

библиотеки «День

народного

единства»

библиотека

СДК х.

Копанского

9 кл. 11 Русакова В.Т.

Утверждаю

директор МБОУ ООШ №79

_______________О.А. Самохвалова

«___»______________2023

 График работы библиотеки,

спортивный секций и кружков на каникулах

1 03.01.-

06.01

9:00-

12:00

Работа библиотеки МБОУ ООШ

№79

Библиотека,

чит.зал.

  Ермак А.А.

2 03.01.-

06.01

 Работа спортивных

секций  по

расписанию

МБОУ ООШ

№79

Спортзал и

спортплощадка

1-9 46 Письменник

О.Л.

3 04.01-

06.01

10.00-

11.30

Режим работы

компьютерного

класса

МБОУ ООШ

№79

Каб.6

1-6 25 Малютина

А.А., Беляева

Д.И.,

Черникова Л.И.

		2023-10-31T15:26:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №79 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕМЁНА КОКОРЫ